Klinik Im Hasel AG AG

gech.t:fOLmZL . AG / GmbH Hasel 837, 5728 Gontenschwil
pezifische Leistungen: - . . L. .

Aus— und Weiterbildung: Arzt, BGs Psychiatrische Klinik (Niveau 2) 545
Anzahl Standorte: 2 Psychiatrie

Spezialausriistung: - Leistungsangebot: ambulant und stationar P

Angaben allgemein m 2017 @ m Verteilung

Leistungen und Behandlungen

CT, stationar
Angiographie, ambulant
Angiographie, stationar
Dialyse, ambulant
Dialyse, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten

Arzte

Pflegepersonal

Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal

Belegérzte (Stunden)

Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Personalaufwand

Investitionsaufwand

Ubriger Betriebsaufwand

Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag

Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

3.3
10.4
242
63.7

7'035
1'079
1'780
9'894
9'719
213
65
103

4.7
1.5
24.2
70.5

8'002
1'094
1'648
10'779
9124
270
1'349
-634

40.5 %
n2 %
-0.2%
10.7 %

*

*

13.7 %
14 %
-74 %
8.9 %
-6.1 %
272 %

1'971.2 %

*

72
19.1
18.5
81.2

8'362

741
1'757
10'972
10732
195
147
43

Anzahl ambulante Konsultationen 11'432 115616 0.7 % 2'110 Heo

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 18'896 17'788 -5.9% 16'056 —jo—

Austritte wahrend des Jahres (stationéar) 160 187 16.9 % 382 o—N—

Anzahl gesunde Neugeborene (stationdre Behandlung) 0 0 * 0

Anzahl Operationsséle 0 0 * 0

Anzahl Gebarséle 0 0 * 0

Casemix Index (CMI) brutto * * * *

Casemix Index (CMI) netto * * * *

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar) 0.0 % 0.0 % * 0.7 % 8¢

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar) 39.2 % 50.8 % 29.9 % 40.1 % —¥o

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar) 0.0 % 0.0 % * 03%  ¥e=—

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar) 100.0 % 100.0 % - 99.7 % ¥
Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat

MRI, ambulant * * * *

MRI, stationar * * * *

CT, ambulant * * * *
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Anzahl ambulante Konsultationen 11'432 11'516 0.7 % 1'778 Ho
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 18'896 17'788 -5.9% 15'982 —fo—
Austritte wahrend des Jahres (stationéar) 160 187 16.9 % 328 oNe—
Betten (stationér) 55.0 570 3.6% 46.5 —ko—
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) 118.1 95.1 -19.5 % 446 o
Belegungsgrad der Betten (stationar) 94.6 % 92.6 % -22% 929 % ——
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 2'479 2'966 19.6 % 742
- davon Kosten zulasten OKP 2'479 2'966 19.6 % 559 o
Gesamtkosten stationar 6'980 7'886 13.0 % 8163 0 e
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 6'980 7'886 13.0 % 7'374 03—
— davon Anlagenutzungskosten 727 750 3.2% 714 O
— davon Kosten zulasten OKP Zusatzversicherte * 0 —
— davon Anlagenutzungskosten * 0 **
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0 k3
Kosten Ausbildung 93 100 78 % 0 ¥ >
Kosten Weiterbildung 0 0 * 0 k3
Kosten Forschung 0 0 * 0 ¥
Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose 9'753 10’307 5.7 % 10104 0 =i—
- davon Erlés ambulant OKP 2'330 1'744 -252% 71 LS
— davon Erlés stationdr OKP, nur Grundversicherte KVG 7'322 771 5.3 % 6'192 o —jo—
— davon Anteil Versicherer 48.0 % 45.6 % -4.9% 451 % Fo
— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte 0 0 * 0 B
— davon Anteil Versicherer * * * 45.9 %
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